
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: MEREU BONACATU BEATRICE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Comune di Bidonì 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 42 
Del 16 ottobre 2024 

 
OGGETTO:Legge regionale 19 dicembre 2023 n. 17 - articolo 1, commi 17 e 18 - 
partecipazione all'Avviso per contributi "Interventi di rigenerazione urbana 
finalizzati alla riqualificazione e al riordino degli ambiti urbani." Indirizzi al 
Responsabile del settore tecnico.      

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di ottobre alle ore quindici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

 
1. Ilaria SEDDA - Sindaco 
2. Barbara FLORE – Vicesindaco 
3. Andreana ZARU- Assessore 

 
 

 

Sì 
Sì 
Sì 
 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

La seduta è stata svolta in videoconferenza. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Ilaria Sedda nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Danilo Saba, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 18.8.2000,n° 
267 e ss.mm.ii..   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: MEREU BONACATU BEATRICE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
 
 
 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 in data 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026 e la relativa nota 
di aggiornamento; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

Visto l’articolo 1, comma 17, della L.R. 19 dicembre 2023 n.17, che ha previsto lo stanziamento di euro 
35.000.000 per la concessione di contributi a fondo perduto per interventi di rigenerazione urbana finalizzati 
alla riqualificazione e al riordino degli ambiti urbani;  

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.47/32 del 29 dicembre 2023, avente a oggetto 
"Approvazione dei criteri per il bando finalizzato alla concessione di contributi per la riqualificazione ed il 
riordino degli ambiti urbani – art. 1, commi 17 e 18 della legge regionale 19 dicembre 2023, n. 17"; 

Vista la Determinazione del Direttore Generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza 
edilizia, dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, n°1491 – Protocollo in n°49454 del 01-10-
2024, mediante la quale si stabiliva di approvare l’Avviso pubblico rivolto ai Comuni in forma singola o 
associata per la realizzazione degli “Interventi di rigenerazione urbana finalizzati alla riqualificazione e al 
riordino degli ambiti urbani” e dei relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.37/60 del 25 settembre 2024, avente a oggetto "Modifiche e 
integrazioni alla deliberazione della Giunta regionale n.47/32 del 29.12.2023, concernente "Approvazione dei 
criteri per il bando finalizzato alla concessione di contributi per la riqualificazione ed il riordino degli ambiti 
urbani – art. 1, commi 17 e 18 della legge regionale 19 dicembre 2023, n.17" 

Visto l’Articolo 6 dell’avviso (LINEE DI FINANZIAMENTO), recante: La somma complessiva stanziata è 
stata distribuita su tre linee di finanziamento, così come sotto riportate:  

 - Linea di finanziamento A – Euro 10.000.000 – Interventi ricadenti nei Comuni singoli o associati con 
popolazione, di almeno uno dei comuni, superiore a 20.000 abitanti; 

 - Linea di finanziamento B – Euro 10.000.000 – Interventi ricadenti nei Comuni singoli o associati con 
popolazione, di almeno uno dei comuni, superiore a 3.000 abitanti e inferiore o uguale a 20.000 abitanti; 

 - Linea di finanziamento C – Euro 15.000.000 – Interventi ricadenti nei piccoli Comuni singoli o associati 
con popolazione inferiore o uguale ai 3.000 abitanti 

Visto l’Articolo dell’avviso (CRITERI DI AMMISSIBILITÀ) quale stabilisce che, per i Comuni della linea di 
finanziamento C), il contributo massimo sarà pari a € 600.000,00 se interessa un solo Comune, € 
1.300.000,00 se l’intervento interessa due Comuni e € 2.000.000,00 se l’intervento interessa più di due 
Comuni; 

Atteso che è interesse dell’Amministrazione comunale di Bidonì partecipare all’Avviso di cui alla 
Determinazione del Direttore Generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, 
dell’Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, n°1491 – Protocollo n°49454 del 01-10-2024, 
mediante l’attuazione dell’intervento denominato: “Lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio di 
Via Taloro adibito a sala seggio e centro di aggregazione sociale”; 

Ritenuto inoltre, dover impartire gli indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di partecipare al 
bando di cui all’Avviso per la realizzazione degli “Interventi di rigenerazione urbana finalizzati alla 
riqualificazione e al riordino degli ambiti urbani”, approvato con Determinazione del Direttore Generale della 
pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, n°1491 – Protocollo n°49454 del 01-10-2024; 

Ritenuto inoltre, al fine di raggiungere le predette finalità, dover individuare quale Responsabile Unico del 
Procedimento Il Geom. Graziano Piras, Responsabile dell’Area Tecnica Comunale; 

Visti i vigenti regolamenti Comunali in materia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: MEREU BONACATU BEATRICE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.lgs. n° 163 del 12 
Aprile 2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive2004/17/CEe2004/18/CE”, per gli articoli rimasti in vigore; 

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Dato atto che sulla presente deliberazione non sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 
n°267/2000, trattandosi di atto di indirizzo; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

Di stabilire che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di partecipare al bando di cui all’Avviso per la realizzazione di “Interventi di rigenerazione urbana finalizzati 
alla riqualificazione e al riordino degli ambiti urbani”, approvato con Determinazione del Direttore Generale 
della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, n°1491 – Protocollo n°49454 del 01-10-
2024, mediante l’attuazione dell’intervento denominato: “Lavori di manutenzione straordinaria 
dell’edificio di Via Taloro adibito a sala seggio e centro di aggregazione sociale”; 

Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, quale Responsabile Unico del Procedimento il 
Geom. Graziano Piras; 

Di impartire gli opportuni indirizzi, al Responsabile del Settore Tecnico, al fine di partecipare al bando di cui 
all’Avviso per la realizzazione di “Interventi di rigenerazione urbana finalizzati alla riqualificazione e al 
riordino degli ambiti urbani”, approvato con Determinazione del Direttore Generale della pianificazione 
urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia, n°1491 – Protocollo n°49454 del 01-10-2024, mediante 
l’attuazione dell’intervento denominato: “Lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio di Via Taloro 
adibito a sala seggio e centro di aggregazione sociale”; 

 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Ilaria Sedda 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Dr. Danilo Saba 
___________________________________ 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

lì, 16/10/2024 Il Segretario Comunale 
F.toDr. Danilo Saba 

 

E' copia conforme all'originale,per uso amministrativo. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bidoni'.  Responsabile Procedimento: MEREU BONACATU BEATRICE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Lì, 16/10/2024 Il Segretario Comunale 
 

 


